令和 6 年 9 月吉日

中学校   校  長 殿

第三学年 学年主任 殿

               八戸聖ウルスラ学院高等学校

                         校  長   里 村  智 彦

入試広報部 及 川   健

第 2 回オープンキャンパスの開催について（ご案内とお願い）

残暑の候、校長先生をはじめ諸先生方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

本学院の教育活動に対しまして、日頃より格別なるご支援、ご鞭撻を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、第 2 回目「オープンキャンパス」を下記の要項で開催することになりました。

 つきましては、ご多忙のところまことに恐縮ですが、同封のチラシを貴校 3 学年の生徒の皆さんへご

配布くださいますようお願い申し上げます。なお、今年度より、個人での参加申し込みとなります。中

学校の先生方による取りまとめは不要です。配布と同時にその旨ご連絡の程よろしくお願い致します。

記

期日    令和 6 年 11 月 9 日（土）9：00～11：35（受付 8：30～）

場所    八戸聖ウルスラ学院高等学校

         〒039-1104 八戸市大字田面木字上野平 53－2

           TEL 0178－27－2245   FAX 0178－27－2172

参加者   中学生および保護者、中学校の先生

申込方法  以下の方法でお願いいたします。

①中学生  オープンキャンパスのチラシ裏面の QR コードを読み込み、グーグルフォーム

から必要事項を入力してお申し込み下さい。または、本校ホームページ

(https://www.ursula.ac.jp/)から高等学校の部分をクリックしていただき、

｢入試情報｣→｢オープンキャンパス｣より、必要事項を入力してお申し込み下

さい。

②保護者  お子様のお申し込みに併せて人数のみご入力下さい。

③中学校の先生が参加される場合

FAX またはメール（open-campus@ursula.ac.jp）でお申し込み下さい。

申し込み締め切り 令和 6 年 11 月 1 日（金）

※申し込みのあった生徒さんの中学校には参加者リストを FAX または

メールでお知らせ致します。

内      容

◎学校説明

◎普通科 ＬＡコース

授業体験…LA コースならではの授業体験、LA コースの生徒によるコース紹介。

◎普通科 ＳＡコース

入試体験…数学・英語の 2 教科で、本校入試の過去問の解説、SA コースの生徒によるコース紹介。

◎英語科

 英語科体験…英会話の授業、英語科生による英語科の紹介。

◎音楽科

 音楽科体験…個別レッスンの体験と音楽科の紹介・学校生活の案内などを行います。

        （レッスンで使用する楽譜をご持参ください）

※ 生徒の皆さんには、筆記用具・上履きをご持参くださるようお伝えください。

※ 当日は安全確保のために駐車場や降車場所、点呼場所を次のようにいたします。

  （どちらも案内の者が誘導いたします）

    駐車される方     本校 第 4 駐車場

    送迎のみの方     本校 第 3 駐車場

    入 口        本校第 1 体育館玄関

中学校ごとの点呼場所   第 2 駐車場もしくは、本校第 1 体育館内で点呼をお願いいたします。

     （お問い合わせ：八戸聖ウルスラ学院高等学校  福島・及川まで）